



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: ( ) -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 1426/2022  
Modalidade: PREGÃO

Nº Licitação: 52

#### Anexo I

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vlr. Ref. Unt.	Vlr. Ref. Total
1	SABONETE LIQUIDO PARA M AOS GAL AO 5 LT	GAL	14,0000	18,2433	255,4062
2	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA PCT C 3 UNID	PCT	160,0000	2,7133	434,1280
3	SACO PLASTICO P LIXO 100 LITROS PCT C 100 UNID SACO PLASTICO PARA LIXO PRETO COM CAPACIDADE PAR A 100L PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO COMUM PACO TE COM 100 UNIDADES COM 12 MICRAS DE ESPESSURA DIMENSOES APROXIMADAS 1 05M X 0 75M	PCT	22,0000	30,8100	677,8200
4	LUVA DE BORRACHA CASEIRA P LIMPEZA TAMANHO M LUVA DE BORRACHA CASEIRA P LIMPEZA TAMANHO M ANATO MICA ANTIDERRAPANTE MELHOR SENSIBILIDADE ELABORA DA COM LATEX DE BORRACHA NATURAL DA MAIS ALTA QUAL IDADE REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODAO	PAR	125,0000	5,5000	687,5000
5	FLANELA FELPUDA DE LIMPEZA 38 X 58	PC	120,0000	3,1133	373,5960
6	PA DE LIXO PLASTICA	UN	14,0000	5,6067	78,4938
7	PALHA DE ACO N 01 PALHA DE ACO N 01 PACOTE C 06GR	PC	40,0000	1,0867	43,4680
8	PANO P CHAO EM SACO ALVEJADO PANO P CHAO EM SACO ALVEJADO DUPLO MEDIDA APROXIMA DA DE 0 45X0 75CM	UN	150,0000	3,9467	592,0050
9	PANO DE PRATO DE SACO ALVEJADO	UN	80,0000	3,4233	273,8640
10	RODO PLASTICO PARA LIMPEZA COM BASE DE 40CM COM LAMINA DE PVA DUPLA CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO MEDIDNO 1 20M COM ROSCA PLASTICA BASE E CABO DE MADEIRA RESISTENTE SEM NOS OU TRINCA	UN	24,0000	8,2100	197,0400
11	PEDRA SANITARIA	UN	120,0000	1,6600	199,2000
12	QUEROSENE 1 LITRO	FRS	32,0000	14,8467	475,0944
13	FILME PVC TRANSPARENTE INDICADO PARA PROTECAO DE ALIMENTOS MEDINDO 28 CM DE LARGURA POR 30 M DE COMPRIMENTO FILME RESISTENTE EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO C ONTENDO 1 ROLO COM INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE E REEMBALADOS EM CAIXAS CONTENDO 25 RO LOS	ROL	20,0000	11,3067	226,1340
14	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180 ML COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180 ML 100 UNIDADES DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES ABNT VIGENTES	PCT	225,0000	3,8867	874,5075
15	PAPEL HIGIENICO BRANCO NEUTRO FOLHA DUPLA PAPEL HIGIENICO BRANCO NEUTRO FOLHA DUPLA PICO TADA PACOTES COM 4 ROLOS MED 30M X 10CM	PCT	500,0000	5,3967	2.698,3500
16	ALCOOL LIQUIDO 70 % FRASCO COM 1 LITRO ALCOOL LIQUIDO 70%, FRASCO COM 1 LITRO, EMBALAGEM CERTIFICADA PELO INMETRO E REGISTRO NA ANVISA. DEVERA CONTER NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE: NOME, ENDERECO, CNPJ, NUMERO DO REGISTRO, QUIMICO RESPONSAVEL E LAUDO DE EFICIENCIA.	LT	150,0000	8,5600	1.284,0000
17	ALCOOL GEL 70 % GALAO 05 LITROS PARA HIGIENIZACAO DAS MAOS A BASE DE ALCOOL COM GLICERINA COMPOSTO DE ESPESSANTE UMECTANTE NEUTRALIZANTE SOLVENTE CONSERVANTE E VEICULO PRINCIPIO ATIVO ALCOOL ETILICO A 70 EMBALAGEM PRIMARIA GALAO PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA DE ROSCA CONTENDO 05 CINCO LITROS A	GL	30,0000	53,7833	1.613,4990



RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 1426/2022

Nº Licitação: 52

Modalidade: PREGÃO

EMBALAGEM DE VERA ESTAR DEVIDAMENTE LACRADA E ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE

18	DESINFETANTE SANITARIO 5 LITROS DESINFETANTE SANITARIO 5 LITROS COM AÇAO BACTERICIDA. COMPOSICAO: CLORETO DE AQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO. ESSENCIA NONIL FENOL ETOXILADO CORANTE SOLUBILIDADE E AGUA. COMPONENTE ATIVO CLORETO DE AQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO ENTRE 0,4% E 0,5%. FRAGANCIA DE LA VANDA OU FLORAL PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA E MBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA. GALAO COM 05 L ITROS	GAL	56,0000	10,1600	568,9600	
19	SABAO EM BARRA DE 200G PCT COM 5 UNID SABAO EM BARRA DE 200G PCT COM 5 UNID GLICERINA DO COMPOSICAO SABAO DE ACIDOS GRAXOS DE SEBO SABAO DE ACIDOS GRAXOS DE COCO BABACU E SOJA GLICERINA SAPONIFICANTE CLORETO DE SODIO CORANTE AMARELO E AGUA PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA MS EMBALAGEM COM PACOTE CONTENDO 05 CINCO BARRAS DE 200GR EMBAL AGEM PLASTICA DEVIDAMENTE LACRADA E ROTULADA CONFO RME LEGISLAÇÃO VIGENTE EMBALAGEM SECUNDARIA CAIX A DE PAPELAO REFORCADO DEVIDAMENTE LACRADA E ROTUL ADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTENDO 10 DEZ PACOTES DE 5 CINCO UNIDADES	PC	25,0000	9,6633	241,5825	
20	VASSOURA SANITARIA CERDAS E CABO PLASTICO C SUPOR	PC	17,0000	8,2100	139,5700	
21	PAPEL TOALHA PCT C 02	PCT	60,0000	10,2533	615,1980	
22	AGUA SANITARIA FRASCO DE 1 LITRO COMPOSTA POR HIPOCLORITO DE SODIO E AGUA TEOR DE CLORO ATIVO DE 2 0 A 2 5 EMBALADOS EM FRASCO PLA STICO VIRGEM RESISTENTE COM TAMPA DE ROSCA INDICA DO PARA USO EM LIMPEZA EM GERAL E LAVAGEM DE ROUP AS VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) SEIS MESES .	FRS	40,0000	2,5933	103,7320	
23	BALDE PLASTICO COM ALCA 20 LITROS CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO RESISTENTE OU POLIESTIRENO RESISTENTE NAS MEDIDAS DE 330 MM DE ALTURA X 345MM DIAMETRO COMPRIMENTO NAO RECICLADO ATOXICO EM MATERIAL PLASTICO REFORCADO COM ALCA EM METAL GALVANIZADO PRODUTO DEVE SER IDENTIFICADO ATRAVES DE ETIQUETA CONTENDO INFORMACOES NECESSARIAS.	UN	11,0000	19,9333	219,2663	
24	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO FRASCO 500 ML EMBALADO EM FRASCO PLASTICO DE 500 ML. COM TAMPA PUSH PULL. PH DE 7,0 A 8,0. COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIONICOS COADJUVANTES SEQUESTRANTE CONSERVANTES ESPESANTE CORANTE PERFUME E AGUA. COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO. COM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL. MATERIA ATIVA ENTRE E 8% E 10%. COM SOLIDOS DE NO MINIMO 10%. EM BALAGEM DEVIDAMENTE LACRADA E ROTULADA CONFORME LE GISLAÇÃO VIGENTE CONTENDO DADOS DO FABRICANTE. QUIMICO RESPONSAVEL PRECAUCOES E INSTRUCOES DE USO E DE PRIMEIROS SOCORROS. VALIDADE MINIMA DE 12 DOZE MESES. O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO NOTIFICACAO NA ANVISA.	FRS	375,0000	1,4600	547,5000	
25	LIMPADOR MULTIUSO FRASCO 500 ML COM ALCOOL PARA LIMPEZA E BRILHO SEM EMBACAR COM POSTO DE TENSOATIVO ANIONICO ALCALINIZANTE ALCOOL ETILICO SEQUESTRANTE CONSERVANTE FRAGANCIA E AGUA COM ATIVO DE LAURILETER SULFATO DE SODIO EM BALADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 500 ML DEVIDA MENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTEN DO INFORMACOES DO PRODUTO	FRS	120,0000	4,1500	498,0000	



RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 1426/2022

Nº Licitação: 52

Modalidade: PREGÃO

E FABRICANTE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA						
26	SACO PLASTICO P LIXO CAP 30 L PCT 100 PC SACO PLASTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS ORGANICO SACO RESISTENTE COM RESINAS TERMOPLASTICAS VIRGEM REFORCADO TAMANHO DE 59CM X 62CM COM ESPESSURA MINIMA DE 0,12MM 0,06MM P PAREDE CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 30 LITROS CAPACIDADE NOMINAL 06 KG TIPO DOMICILIAR COM SOLDA CONTINUA HOMOGENEA E UNIFORME PROPORCIONANDO PERFEITA VEDACAO E NAO PERMITINDO A PERDA DE CONTEUDO DURANTE O MANUSEIO DE FACIL SEPARACAO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVES DE ETIQUETA DO FABRICANTE A ETIQUETA E OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191 08 SACOS NA COR PRETA	PCT	10,0000	18,7767	187,7670	
27	GUARDANAPO DE PAPEL TAM 20 X 22CM PCT C 100 UNID	PCT	50,0000	1,3567	67,8350	
28	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS BRANCO 100 CELULOSE VIRGEM PCTE C 1000 FLS	PCT	30,0000	9,4933	284,7990	
29	PAPEL ALUMINIO MEDINDO 45 CM X 7,5 M PRODUTO DE ACORDO COM ABNT 14 761 ESTERELIZADO COM CERTIFICADO ISO 9002 EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO LACRADO CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE MEDIDAS APROXIMADAS	ROL	20,0000	6,0133	120,2660	
30	ESPANADOR DE PENA COM CABO DE MADEIRA NUMERO 40	PC	2,0000	51,2000	102,4000	
31	HIPOCLORITO DE SODIO GALAO 5 LITROS PARA LIMPEZA DE BANHEIROS RALOS PISOS A BASE DE HIDROXIDO DE SODIO E AGUA COM TEOR DE HIPOCLORITO DE SODIO A 1 VALIDADE MINIMA DE 6 MESES EMBALADO EM GALAO PLASTICO COM ALCA COM ROTULO CONTENDO INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE MODO DE USAR E PRECAUCOES A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA DO PRODUTO E AUTORIZACAO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE EXPEDIDO PELA ANVISA ASSIM COMO FICHA TECNICA E FISPQ FICHA DE SEGURANCA DO PRODUTO ALEM DE LAUDO DE ENSAIO FISICO QUE COMPROVE O TEOR TEOR DE CLORO ATIVO E A EFICACIA DO PRODUTO FRENTE A SALMONELLA CHOLERAESUIS E STAPHYLOCOCCUS AUREUS	GL	15,0000	57,0133	855,1995	
32	LUSTRA MOVEIS FRASCO 200 ML LIQUIDO VISCOSO BRANCO FRAGRANCIA ERVA DOCE PH ENTRE 8,5 E 9,5 VISCOSIDADE 24 000 A 50 000 CP COMPOSICAO QUIMICA OLEO MINERAL BENZOTIAZOLINONA E FRAGRANCIA NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E DO FABRICANTE O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO NOTIFICACAO NO MINISTERIO DA SAUDE O VENCEDOR DEVERA APRESENTAR E 02 DOIS DIAS UTEIS APOS O TERMINO DA SESSAO A FICHA TECNICA FISPQ O REGISTRO NOTIFICACAO DO PRODUTO E LAUDO S DE IRRITACAO CUTANEA PRIMARIA CUMULATIVA E SENSIBILIZACAO DERMICA EMITIDO POR LABORATORIO CREDENCIADOS PELA ANVISA	FRS	50,0000	3,1133	155,6650	
33	LENÇO DE PAPEL DE BOLSO PACOTE DE LENÇO DE PAPEL DE BOLSO COM 15 UNIDADES CADA.	PCT	10,0000	4,7767	47,7670	
34	PANO MULTI USO 25 M PANO MULTI USO 25 M	ROL	20,0000	17,7267	354,5340	
		PCT	40,0000	10,8800	435,2000	



## Prefeitura Municipal de Pirassununga

Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

CEP: 13631-904  
Fone: (19) 3565-8032

Bairro: CENTRO  
Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

**Processo:** 1426/2022

**Nº Licitação:** 52

**Modalidade:** PREGÃO

35	SABÃO EM PÓ 800 G					
36	SACO PLASTICO P LIXO CAP 200 L PCT 100 PC SACO PLASTICO P LIXO CAP 200 L PCT 100 PC	PCT	10,0000	54,0833	540,8330	
37	VASSOURA DOMÉSTICA DE NYLON Vassoura Domestica, C/cepa Em Madeira, Med.30cm, Cerdas de Nylon	UN	36,0000	11,4233	411,2388	